MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

EDITAL Nº 07/2017

RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE REINGRESSO E TRANSFE RÊNCIA EXTERNA
NOS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE

SANTA MARIA

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM) torna público
resultado do Edital 04/2017, para Reingresso e Transferência Externa na 3ª etapa dos
Cursos Técnicos Subsequentes, no primeiro semestre de 2017.

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL SUBSEQUENTE (PRESENCIAL):

AUGUSTO RIBAS HERMES - INDEFERIDO - Impossibilidade  de aproveitamento
integral nas 1ª e 2ª etapas do curso.

TÉCNICO EM ELETRÔNICA SUBSEQUENTE:

Não houve candidatos inscritos.

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA SUBSEQUENTE:

JONATHAN FELIPE ADOLPHO DE MORAIS - INDEFERIDO - Nã o anexou histórico
escolar de curso técnico equivalente.

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA SUBSEQUENTE:

Não houve candidatos inscritos.

TÉCNICO EM MECÂNICA SUBSEQUENTE:

CAROLINE PERRANDO - DEFERIDO.

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE:

NATÁLIA VARGAS DOS SANTOS DE SOUZA - INDEFERIDO - C andidata com terceira
etapa concluída. Deverá participar de Edital de Rei ngresso para a 4ª etapa.

TÉCNICO EM SOLDAGEM SUBSEQUENTE:

Não houve candidatos inscritos.

1. MATRÍCULA

A matrícula dos candidatos selecionados deverá ser feita de 17 a 20 de março de

2017, na Secretaria Escolar do CTISM, das 8h30min às 11h30min. O não comparecimento
nas datas acima implicará na perda da vaga.

2. DOCUMENTAÇÃO PARA A MATRÍCULA

• Histórico Escolar do Ensino Médio (original e fotocópia);
• Carteira de Identidade (original e fotocópia);
• Cadastro de Pessoa Física – CPF (original e fotocópia);
• Certidão de Nascimento ou Casamento (original e fotocópia);
• Título de Eleitor (original e fotocópia), para maiores de 18 anos;
• Comprovante de quitação militar (original e fotocópia), para candidatos do sexo

masculino;
• 02 (duas) fotos 3x4 (recentes);
• Comprovante de vacina anti-tetânica (original e fotocópia).

3. RETIRADA DE DOCUMENTOS

A documentação dos requerimentos indeferidos poderá ser retirada na Secretaria
Escolar do CTISM, no período de 03 a 28 de abril de 2017, das 08h30min às 11h30min. O
não comparecimento dos interessados, neste período, acarretará na eliminação da referida
documentação.

4. OBSERVAÇÕES

A matrícula deverá ser feita pessoalmente pelo candidato ou por procuração,

exigindo-se a apresentação de identidade do procurador, devendo o mesmo apresentar
toda a documentação do candidato, listada no item 2 deste Edital.

Este Edital atende a Organização Didática do CTISM.
Informações adicionais poderão ser obtidas na Secretaria Escolar do CTISM, ou

pelo telefone (55) 3220-8039.

 Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, aos dezesseis dias do mês de março de
dois mil e dezessete.

Prof. Marcelo Freitas da Silva
Diretor em Exercício do CTISM/UFSM